
Consiglio Regionale della campania

Delibera n. 66

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA
SEDUTA DEL 9 GENNAIO 2017

OGGETTO: RICOSTITUZIONE COMMISSIONE DISCIPLINA DIPENDENTI CONSIGLIO
REGIONALE CAMPANIA.

L’anno duemiladiciassette, il giorno 9 (nove) del mese di gennaio, alle ore 13,00 nella sala

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola Fl3, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

ROSA

ToNINIAS0

ERMANNO

ANTONIO

MAssIlo

VINCENZO

FLORA

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Sono assenti: I/I

Presiede: Presidente Rosa D’Amelio

Assistono i dirigenti: Dotcssa Santa Brancati — Segretario Generale
Avv. Magda abbrocini - DG “Attività legislativa”
Dott. Alfredo AuHlio — Dirigente UD ‘Affari legali e ass. Ufficio di Presidenza”

RELATORE: Presidente Rosa D’Amelio



PREMESSO

- che l’art. 6 del Regolamento, recante l’ordinamento amministrativo del Consiglio Regionale
della Campania, approvato nella seduta dell’U.P., n. 369 del 27 febbraio 2015, tra le funzioni
attribuite al Segretario generale, al comma 2 lettera f, prevede lo svolgimento di quelle
relative alla responsabilità di tutte le procedure disciplinari nei confronti dei direttori generali,
dei dirigenti e del personale non dirigenziale e degli uffici e strutture di supporto a tutti gli
organismi consiliad, anche in qualità di presidente della apposita commissione;

- che con deliberazione n.7 del 7 ottobre 2015, era stata costituita la Commissione di disciplina
presieduta dal Direttore generale risorse umane, finanziarie e strumentali;

- che con Delibera dell’U.P. n.53 /2016 e relativo Decreto del Presidente del Consiglio
regionale, n. 34/2016, è stata nominata, Segretario generale dell’Assemblea legislativa
regionale, la Dottoressa Santa Brancati che ha preso servizio, in data 1° dicembre 2016;

- che occorre ricostituire la Commissione unica per le procedure disciplinari nei confronti del
personale del Consiglio e, per l’effetto, revocare la sopracitata deliberazione n. 7, in uno con
gli atti connessi e consequenziali, e determinarne la composizione in conformità alle
disposizioni ordinamentali vigenti: Presidente, il Segretario generale, componenti, il Direttore
generale attività legislativa ed il Direttore generale risorse umane, strumentali e finanziarie.

- che la ordinaria composizione della Commissione, in caso di impedimento, conflitto di
interessi o procedimento disciplinare che possa riguardare uno dei componenti la
Commissione, può essere modificata con atto del Segretario generale;

- che il Segretario generale ha facoltà di individuare il componente cui attribuire le funzioni di
vice Presidente.

VISTI

- lo Statuto Regionale
- il D.lgs. 165/DI
- il D.lgs. n. 150/2009
- il D.P.R. n. 62 del 16aprile2013
- il CCNL vigente
- la delibera dell’U.P., n. 369 del 27 febbraio 2015, che approva il nuovo Ordinamento del

Consiglio Regionale;
- il D.Igs 20giugno2016, n. 116

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi, esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:



- di provvedere alla nomina della Commissione unificata per le procedure disciplinari nei
confronti del personale del Consiglio e, per l’effetto, revocare la deliberazione dell’U.P., n.7
del 7 ottobre 2015, in uno con gli atti connessi e consequenziali;

- di determinare, come segue, la composizione della Commissione, in conformità alle
disposizioni ordinamentali vigenti: Presidente, il Segretario generale, componenti, il Direttore
generale attività legislativa ed il Direttore generale risorse umane, strumentali e finanziarie;

- di prevedere che il Segretario generale ha facoltà di individuare il componente cui attribuire le
funzioni di vice Presidente;

- di statuire che la ordinaria composizione della Commissione, in caso di impedimento,
conflitto di interessi o procedimento disciplinare che riguardi uno dei componenti la
Commissione, possa essere modificata con atto del Segretario generale;

- di prevedere che il Segretario generale, con proprio atto, ai sensi della normativa vigente,
individui composizione, funzioni e compiti dell’Ufficio procedimenti disciplinari e la
consequenziale riarticolazione della L.O.A. n. 61;

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013, nella
sezione Amministrazione trasparente del sito istiwzionale dell’Ente e sul BURC;

- di trasmettere il presente atto alla Direzione generale attività legislativa,alla Direzione
generale risorse umane, strumentali e finanziarie, ai dirigenti del Consiglio, alla UD speciale
trasparenza e anticormzione ed alle OO.SS per opportuna informativa.

IL SEGRETARIO GENERALE

LDoQsa Santafirancati
O-ct cccO

IL C’p(sigliere SE RETARIO IL PRESIDENTE
An\ Vincenzo M mio Dou.ssa Rosa D ‘Amello


